

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری گفت: جایی که مطمئن نیستید که واقعا اعتبار هست، کلنگ زنی نکنید. وقتی امکانات و خوابگاه ندارید، چرا رشته جدید راه اندازی می‌کنید؟

محمدعلی زلفی گل، در آخرین روز اجلاس روسای دانشگاه‌ها، مراکز آموزش عالی، پژوهشی و فناوری سراسر کشور که صبح امروز ۱۲ شهریورماه در سازمان پژوهش‌های علمی و صنعتی ایران برگزار شد، اظهار کرد: برای تعیین یک رئیس در پارک علم و فناوری زمان زیادی صرف می‌شود تا فرد مناسب انتخاب شود پس شما سرمایه هستید چراکه مدیریت فضایی سرشار از هوش و استعداد، هنر و توانمندی می‌خواهد. نگاه ما به شما همان نگاهی است که به سرمایه‌های مملکت داریم. شاید ما خیلی پول و سرمایه نداریم که جزو خیرین و واقفین باشیم اما خدا عمری به ما داده که می‌توان آن را وقف کرد. من نیز شکر ندارم اگر وقت و عمرمان را صرف فرزندان این مملکت کنیم خدا عزت خواهد داد و خوش به حال انسانی که با خدا معامله می‌کند و با نیت خالص برای پیشرفت این مردمی که واقعا مظلوم هستند تلاش می‌کند. مردمی که سالیانست تحت ظلم و تحریم غرب هستند. البته شما مرمان و زنان روزهای سخت هستید؛ هرچقدر باور داشته باشیم خدا علم و قدرت مطلق است خدا دست ما را می‌گیرد و شرم‌ندهمان نمی‌کند. در این شرایط سخت و انواع محدودیت‌ها امیدواریم بتوانیم کشتی علم و فناوری و نوآوری کشور را سالم برانیم.

او با اشاره به بحث اختصاص زمین‌های وزارت علوم برای ساخت مسکن برای همکاران وزارت علوم گفت: با روسای برخی دانشگاه‌های بزرگ صحبت داشتیم و اعتقاد داشتند اگر مدام

اسکندری درباره ترمیم حقوق بازنشستگان چه گفت؟

## خبر جدید درباره متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان

مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری با اشاره به افزایش اندک و تنها ۱۰درصدی حقوق بازنشستگان این صندوق در سال ۱۴۰۱ گفت: این مطالبه کاملاً دقیق و درست است و همواره به عنوان یک مطالبه جدی توسط بازنشستگان مطرح می‌شود. محمد اسکندری در این خصوص افزود: هم دولت و هم وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در جریان این موضوع هستند و دولت هم مدافع این موضوع است. این

امر باید تبدیل به یک لایحه شود و در بودجه ۱۴۰۲ مطرح و پیگیری شود. وی افزود: در پیش نویس تهیه شده برای این لایحه تلاش می‌شود که حقوق بازنشستگان کشوری هم متناسب شود و هم منابع مالی آن دیده شود و خوشبختانه دولت هم این موضوع را در نظر دارد و عزم آن هم بر افزایش حقوق بازنشستگان است.

وی با بیان اینکه صندوق بازنشستگی کشوری در اسفندماه ۱۳۹۸

وزیر علوم خطاب به روسای دانشگاه‌ها:

# وقتی امکانات و خوابگاه ندارید، چرا رشته جدید راه‌اندازی می‌کنید؟



بخواییم زمین‌ها را به این کار بگیریم مجبوریم هرچندسال یک بار زمین بفروشیم که درست نیست. ساخت مجموعه خانه سازمانی پیشنهاد بهتری بود که نسل جوان در آن ساکن شوند تا خودشان صاحب خانه شوند. این منطقی تر است. از قانون عدالت آموزشی حفظ شود.

او با تاکید به چابک‌سازی بخش اداری یادآور شد: با هوشمند شدن سیستم اداری می‌توان چاره‌اندیشی کرد و هزینه‌ها را برای اداره پژوهشگاه‌ها کاهش داد. با نصب دوربین‌ها می‌توان

### اخبار کوتاه

**پیرهادی: مجلس با ادامه یارانه مستقیم موافق نیست**

### دولت اراده جدی برای دادن کالابرگ ندارد

ما برای اصلاح ارز ترجیحی به دولت فرصت دادیم و اگر نظرات مان تأمین نشود احکام محکم تر و جدی تری را در بودجه سال ۱۴۰۲ خواهیم بست.

نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی با اشاره به وضعیت معیشتی مردم، گفت: وضع معیشت مردم مناسب نیست و موضوعی که الان دغدغه اصلی مردم است حوزه اقتصاد و معیشت شان است . درست است دولت در تلاش است که به نوعی وضعیت معیشت مردم را بهبود دهد اما وضع فعلی مان مناسبی نیست.محسن پیرهادی با اشاره به اقدام دولت در بحث حذف ارز ترجیحی به خبرنگار عصر ایران گفت: یکی از مسائلی که در مورد حذف ارز ترجیحی بنا به ورودی و خروجی ارزی که داشتمیم مطرح بود بحث اضطراب بود ورودی و مصرف ارزمان با هم تطبیق نداشت. میزان درآمد ارزی مان با هزینه مان دچار مشکل می‌شد و بنا به اضطراب باید ارز ترجیحی را حذف می‌کردیم. پیرهادی در مورد اینکه چرا دولت کالاب برگ ارائه نمی‌دهد و آیا این تخلص از قانون نیست،گفت: ما اینجا از دولت گلابه داریم. هر اقدامی در حوزه کالابرگ تکنرونیکی و هر مسئله ای که منزلت مردم حفظ شود، آنها راحت تر خرید کنند و قدرت انتخاب وخرید بیشتری داشته باشند مورد حمایت مجلس است. کالابرگ تورم ایجاد نمی‌کند و مدیریت تنظیم بازار هم هوشمند و دقیق می‌شود ولی دولت توانسته است خودش را به این تصمیم برساند که کالابرگ ارائه دهد. دولت هنوز نخواستند است که کالابرگ را اجرایی کند و اراده جدی برای این کار نداشته است و مطالبه ما هم هست که به پهنه شکل این تغییر ریل صورت گیرد چراکه پول توزیع کردن حداقل کار است و با روش‌های بهتری هم می‌شود کشور و اقتصاد را اداره کرد. وی در مورد اینکه اگر این وضعیت ادامه داشته باشد واکنش مجلس چیست،گفت: مجلس قبول نمی‌کند که یارانه مستقیم داده شود و امیدواریم وضعیت بهتر شود. با توجه به تحرک دولت و شخص رییس‌جمهور و انگیزه ای که مدیران دولتی دارند امیدواریم وضعیت مردم بهتر شود.

### به مناسبت مراسم راهپیمایی اربعین انجام می‌شود: ارسال ۳۰ دستگاه تجهیزات مکانیزه رفت و روپ به کشور عراق

مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران از واکنشسایسون هزار نفر از اعضای خدمات شهری شهرداری تهران و اعزام این افراد به مراسم راهپیمایی اربعین حسینی از تاریخ ۱۵ شهریورماه خبر داد.

وی با تاکید بر لزوم حضور شایسته کارگران شرکت‌های پیمانکاری فعال در امر نظافت و رفت و روپ و تفکیک در میاده و فضای سبز در عتبات عالیات، سایر شهرها و مسیر راهپیمایی باشکوه زائرین در ایام سوگواری سرور و سالار شهیدان، امام حسین (ع) خاطرنشان کرد: طبق هماهنگی‌ها و جلسات برگزار شده با منطبق ۲۲ گانه، فرآیند ثبت نام و اعزام نیروهای کارگری واجد شرایط خادم‌الحسین(ع) به کشور عراق با ثبت مستحضات فردی و بارگذاری تصویر تائیدیه بین‌المللی کارت واکنس شناخت از وزارت بهداشتت انجام شد. وی با اشاره به اعزام بیش از ۳۰ دستگاه تجهیزات مکانیزه رفت و روپ و نظافت شهری شامل تانکر، فان و غلطان، همچنین حدود ۸۰۰ عدد مخزن پلاستیکی جهت مشارکت در امر پاکسازی در ایام اربعین در کشور عراق افزود: تمامی نیروهای کارگری خادم‌الحسین(ع) مجزهز به وسایل انفرادی و بهداشتی شخصی شامل لباس کار، ماسک دستکش، ملحفه، مسواک، حوله و... خواهند بود.مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران در پایان از اعزام ماشین‌الات و ادوات سنگین به شهرهای مهران و ایلام نیز خبر داد و گفت: به مناسبت پیاده‌روی اربعین، ۱۰ دستگاه خودروی زیانه‌کش، دو دستگاه تاکسیر ۱۸ هزار لیتری و دو دستگاه باژوی غلطان و مخزن غلطان به این شهرها اعزام شد تا در امر نظافت شهرهای مرزی که محل تردد جمعیت میلیونی زائران اربعین هستند به مسئولان محلی کمک کنند.



چهار هزار میلیارد تومان حقوق بازنشستگی پرداخت می‌کرد، اظهار داشت: در حال حاضر این رقم به ۱۴ هزار میلیارد تومان رسیده است. ما مشکلات و مسائلی که سازمان برنامه و بودجه با آن مواجه است در کم می‌کنیم و می‌دانیم که به شدت تحت فشار هستند؛ اما به هرحال، باید در این خصوص برنامه‌ریزی‌هایی انجام شود و این وضعیت بهبود یابد.

یکشنبه ۱۳ شهریور ۱۴۰۱ ■ شماره ۳۵۱۱

از نیروی حفاظت کاهش داد. اگر در استانی امکان استفاده از هیئت علمی خود استان وجود دارد از آنها کنید. در برخی دانشگاه نسبت هیئت علمی به کارکنان زیر یک و هفت است. معنای چابک‌سازی کاهش خدمات رفاهی نیست. باید از ظرفیت‌های ساعات فوق برنامه برای دانشجویان نهایت استفاده را کنیم.

او ادامه داد: نسبت به نقش نظارتی هیات امانا تمکین کنید و اگر عضوی مسووال و نظری داشت، اجازه اظهار نظر به او بدهید. اعضای حقیقی هیات امانا حق نظارت بر عملکرد دانشگاه‌ها را دارند.

او با تاکید به استفاده و توجه به قانون جهش تولید بیان کرد: برخی دانشگاه‌ها خیلی خوب از این ظرفیت استفاده کرده‌اند، مثل دانشگاه قم، تربیت مدرس و صنعتی شریف. از قانون جوانی جمعیت نیز استفاده کنید. در بحث فرهنگی نیز سخاوت داشته باشید؛ یک رییس دانشگاه موفق رئیسی است که در بحث فرهنگی دست و دلباز باشد. معاون اداری مالی باید باند خدمات دهنده به همه بخش‌هاست نه اینکه چون پول دست اوست، رییس همه است. به عنوان رییس دانشگاه به معاون اداری مالی این نکات را تاکید کنید.

زلفی گل در ادامه بیان کرد: رییس دانشگاه موفق کسی است که اولویت بندی داشته باشد. ما پروژه‌هایی داریم که ۲۰ سال است باقی مانده، دانشگاه ارومیه پروژه ای دارد که ۱۱ سال است باقی مانده است! در زمان ریاست اگر می‌خواهید خدمت است پروژه‌های نیمه‌کاره را تکمیل کنید. اولویت بندی داشته باشید. ما هم در وزارت علوم ۵ اولویت برای خودمان مشخص کرده‌ایم. جایی که مطمئن نیستید که واقعا اعتبار هست، کلنگ زنی نکنید. اگر خوابگاه و امکانات ندارید چرا رشته جدید راه

شهردار تهران در آیین آغاز ساخت ۵ هزار واحد مسکونی:

## یک میلیون مسکن در تهران کم داریم

شهردار تهران با بیان اینکه در کشور بی‌ست‌نداریم اگر بر هم انباشتی مشکلات وجود دارد به دستن ان مسئولین گره‌ها نیز باز می‌شود، گفت: بی‌توجهی به حوزه مسکن در سال‌های اخیر باعث شد تا یک میلیون مسکن در تهران کم داشته باشیم. علیرضا زاکانی شهردار تهران در آیین آغاز ساخت ۵ هزار واحد مسکونی در شهر تهران گفت : افتخار می‌کنم که در کنار ملجأ شریف حضرت عبدالعظیم حسنی علیه السلام و امامزادگان همجوار ایشان، یکی از شنبه‌های خودمان را درخصوص توسعه خدمتگزاری در خصوص قرارگاه جهادی مسکن سپری می‌کنیم.

زاکانی ادامه داد: سال‌ها در تهران این مسأله مطرح بود که تهران به شیوه‌ای گران بدون نیاز به پاسخ مردم اداره می‌شود و امروز حاصل آن شد که یک میلیون مسکن در تهران کم داریم، این مهم باعث حاشیه‌نشینی و مشکل تهیه مسکن چه در حوزه تملک و چه حوزه استیجاری شده است. این متفاوت از رویکرد انقلاب است زیرا طبق رویکرد انقلاب باید گره از زندگی مردم باز کرد. شهردار تهران اضافه کرد: مفتخریم امروز گام دیگری از خدمتگزاری را با مسوولان ری مشترکا پیش می‌بریم و در کنار مناطق ۲ و ۱۶ و ۲۰ حرکت جهادی در تأمین مسکن را اجرا می‌کنیم. هیچ مسئولی پاسخ شایسته‌ای در این باره ندارد که چرا باید قریب به دو سوم پول و درآمد فردی در خانواده صرف سرریانه‌شود. وی افزود: پس از ۱۰‌ها سال امروز به نقطه‌ای رسیدیم که برای حل مشکلات سد بزرگی بنام مسکن وجود دارد؛ در ازوج، فرزندآوری و نرخ پایین جمعیت، بحث مشکل مسکن مطرح است.



رئیس کل سازمان نظام پزشکی:

## هشدار درباره کمبود جراحان متخصص سیاه‌نمایی نیست



رئیس کل نظام پزشکی با بیان اینکه در برخی رشته‌های پزشکی متقاضی برای تحصیل نیست نسبت به کمبود جراح متخصص در آینده هشدار داد.

محمد رئیس‌زاده، با بیان اینکه اگر نظام ارجاع در کشور پیاده شود نیاز به متخصص کمتر می‌شود، گفت: با افزایش پزشک عمومی مشکل جراح قلب حل نمی‌شود.

وی افزود: جراح قلب اطفال نداریم ممکن است چند سال دیگر از خارج جراح اطفال وارد کنیم. وقتی این مشکلات را مطرح می‌کنیم و برای آن راهکار ارائه می‌دهیم به تعارض منافع متهم می‌شویم. به همین دلیل تنها هشدار خواهیم داد و در تریبون‌های عمومی راهکار ارائه نمی‌دهیم تا به تعارض منافع متهم نشویم.

او تاکید کرد: با افزایش ظرفیت دانشگاه‌های علوم پزشکی مشکلات کمبود جراح متخصص حل نمی‌شود. الان جراح عمومی کم نداریم بالای ۶ و ۷ هزار نفر داریم.

وی ادامه داد: خطر پس رفت در برخی رشته‌های پزشکی وجود دارد، برخی مسئولان در کشور رشته‌های پزشکی را رشته‌های خاص نمی‌دانند.

رئیس زاده تاکید کرد: الان کسی حاضر نیست در رشته جراحی قلب تحصیل کند. رشته‌های ضروری کشور خالی می‌ماند، اگر فکر اساسی نشود باید از کشورهای دیگر جراح بیاوریم.

وی بیان کرد: بحث سیاه‌نمایی نیست اینکه کشور با کمبود جراح متخصص مواجه خواهد شد دغدغه مهمی است. او افزود: وزیر بهداشت برای حل این مشکلات تسهیل‌گری می‌کند اما کافی نیست و باید راهکار اساسی در نظر گرفته شود.

### به مناسبت مراسم راهپیمایی اربعین انجام می‌شود: ارسال ۳۰ دستگاه تجهیزات مکانیزه رفت و روپ به کشور عراق

ششاقی گفت: بحران‌های نوظهور در ایران بسیار پیچیده‌تر از بحران‌هایی است که جمع جهانی اقتصاد به آن‌ها اشاره کرده، بحران‌هایی نظیر آب، محیط زیست «ریزگردها و آلودگی هوا»، فرونشست زمین و خشکسالی، پیری جمعیت، صندوق‌های بازنشستگی و فرسودگی اقتصادی ایران، از جمله آبرژچالش‌های ایران در دهه پیش رو قلمداد می‌شوند. در گزارش اخیر مجمع جهانی اقتصاد، پنج ریسک شامل بحران اشتغال و معیشت، صندوق‌های جوانان، رکود اقتصادی طولانی‌مدت، بحران منابع طبیعی، از دست دادن تنوع زیستی و فروریابی اکوسیستم برای اقتصاد ایران شناسایی شده است.

ششاقی گفت: ششاقی گفت: بحران‌های نوظهور در ایران بسیار پیچیده‌تر از بحران‌هایی است که مجمع جهانی اقتصاد به آن‌ها اشاره کرده، بحران‌هایی نظیر آب، محیط زیست «ریزگردها و آلودگی هوا»، فرونشست زمین و خشکسالی، پیری جمعیت، صندوق‌های بازنشستگی و فرسودگی اقتصادی ایران، از جمله آبرژچالش‌های ایران در دهه پیش رو قلمداد می‌شوند. همچنین باید به این نکته اشاره کرد، هر چند شاید در نگاه اول این بحران‌هایی که به آن‌ها اشاره شد، ارتباطی با اقتصاد نداشته



باشند، اما باید توجه داشت، برای رفع آن‌ها به منابع مالی عظیمی احتیاج است، که این مسئله برای اقتصاد ایران، بسیار چالش‌برانگیز است، با توجه به مشکلات مالی و کمبود منابعی که دولت

با آن‌ها دست و پنجه نرم می‌کند. این اقتصاددانان اضافه کرد: به اعتقاد بنده بحران‌هایی که به آن‌ها اشاره شد، در حال حاضر از اهمیت بیشتری نسبت به بیکاری، اشتغال و تورم برخوردار هستند، زیرا آن‌ها منابع دولت و کشور را برای حل‌شده خواهند بلعید؛ این درحالی است که حل آن‌ها علاوه بر بودجه هتنگفت، به زمان زیادی نیز نیاز دارد، طبیعتاً در چنین شرایطی دولت باید مسائل را اولویت‌بندی کند، زیرا منابع مالی کشور محدود است و نمی‌توان انتظار داشت

فرمانده فراجا: با ارز ۴۲۰۰ تومانی غذای سگ وارد کشور می‌شد

## امکانات برخی کلینک‌های درمان سگ بیشتر از برخی بیمارستان‌هاست



سردار حسین اشتری : اکنون فقط در تهران بیش از ۳۷۰ فروشگاه غذای سگ وجود داشته و قبلاً این غذاها با ارز ۴۲۰۰ تومانی وارد کشور می‌شد. اشتری با اشاره به ناهنجاری سگ گردانی،گفت: این ناهنجاری نگرانی و ناراحتی آحاد جامعه و متدینین را فراهم کرده است، اکنون فقط در تهران بیش از ۳۷۰ فروشگاه غذای سگ وجود داشته و قبلاً این غذاها با ارز ۴۲۰۰ تومانی وارد کشور می‌شد.وی افزود: امروز در کشور کلینیک‌های درمان سگ وجود دارد که امکاناتشان بیشتر از برخی بیمارستان‌هاست، بنابراین مردم از فراجا انتظار برخورد دارند و ما هم نمی‌خواهیم فراقکنی کنیم، بایستی علاوه بر دست‌انگادهای دخل، حوزه علمیه نیز در خصوص یالیت نداشتن سگ، نظر فقهی را بیان کند. همکاران من برای حفظ ارزش‌ها انگیزه دارند، مقام معظم رهبری نیز مطالبه پلیس در تراز انقلاب اسلامی دارند، ما نیز خود را نهادی انقلابی دانسته و محکم ایستاده‌ایم، کارمان را عبادت می‌دانیم البته اگر دیگران به ما کمک نکنند خیلی اثرگذار نخواهد بود. فرمانده فراجا در بخش دیگری از سخنان خود، گفت: از سال ۹۷ که قیمت‌ها افزایش یافت، آمار سرفت‌ها نیز ۳۰درصد بالا رفت، این مهم نشان دهنده این است که مسائل اقتصادی بسیار تاثیرگذار است و از طرفی نیز هزینه جرم پایین بوده و بازدارندگی لازم را ندارد. برابر قوانین موجود برای سرفت‌های خرد با ارزش کمتر از ۲۰۰ میلیون ریال پرونده تشکیل نمی‌شود و سارق نیز به زندان نمی‌رود. البته همه همکاران برای پیشگیری و برخورد با سارقان پای کار بوده و اقدامات علمی و عملی زیادی نیز در این رابطه صورت گرفته است.

چیزی را در کشور سال‌هاست که در اختیار نداریم.

وی با اشاره به اینکه خشکالی و بحران آب یکی از مهم‌ترین بحران‌هایی است که در سال‌های

آینده در ایران تشدید می‌شود، خاطر نشان کرد: بر اساس گزارش‌های بین‌المللی در سال‌های پیش رو در کشورهای حوزه خلیج فارس به دلیل خشکسالی امکان سکونت وجود ندارد و این موضوع باعث موج مهاجرت در ایران نیز خواهد شد، که اگر روبرو است، همین امروز صندوق‌های این موج مهاجرتی دارد.

این کارشناس مسائل اقتصادی با بیان اینکه جمعیت سالمند در ایران رو به افزایش است، گفت: در ابتدای دهه آینده با توجه به جمعیت ۹۰تا ۹۵ میلیونی ایران، بین ۲۵ تا ۳۰ میلیون سالمند وجود خواهد داشت که تأمین هزینه‌های این افراد چه در بحث بازنشستگی و چه سلامت با، اما و اگر روبرو است، همین امروز صندوق‌های بازنشستگی با بحران ورشکستگی روبرو هستند و اگر کمک دولت از طریق بودجه عمومی نباشد، این صندوق‌ها از پس تأمین هزینه‌های خود بر نمی‌آیند، بنابراین صندوق‌های بازنشستگی کشوری و لشگری نیز به اصلاحات جدی دارند تا از این وضعیت وخیم خارج شوند.

که دولت بتواند همزمان برای رفع تمامی این چالش‌ها که همگی آن‌ها از پیچیدگی‌های فراوانی برخوردارند، برنامه‌ریزی کند.

این استاد دانشگاه با اشاره به اینکه برای رفع این بحران‌ها ایران در ۴ سال آینده نیازمند سرمایه گذاری ۴۰۰ میلیارد دلاری است، ادامه داد: برای حل مشکل کم آبی، ریزگردها و آلودگی هوا، سامان دادن به صندوق‌های بازنشستگی، سرمایه‌گذاری در صنایع نفت، گاز و پتروشیمی و... به منابعی در حدود ۴۰۰ میلیارد دلار نیاز است، تا بتوان وضعیت کشور را در تمامی ابعاد و زمینه‌ها سروسامان داد، بنابراین در چنین وضعیتی باید سه اقدام را انجام داد.

ششاقی بیان کرد: در وهله اول باید دولت و مسئولان کشور این بحران‌ها را اولویت‌بندی کنند و برای حل آن‌ها برنامه‌ریزی صورت گیرد، در وهله دوم نیز باید فکری به‌ه حال منابع مالی و تأمین آن‌ها شود، دست‌آخیز نیز در این مورد باید گفتگو و اجماع ملی در کشور صورت پذیرد. متأسفانه ما در کشور در هیچ موردی گفتگو نمی‌کنیم که این موضوع بسیار بد است، زیرا در گفتگو می‌توان هم افزایی انجام داد و برای بررسی مشکلات راهکارهای بهتری ارائه کرد، اما چنین